
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 3 SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

SERVIZIO Ufficio Economato

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 583 DEL 15/05/2018

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL CONSUMO DI 
BENZINA E GPL PER LE DUE AUTO FIAT PUNTO TARGATE EC359YP ED EC360YP FINO 
AL 2/11/2018.CIG: Z751D1D0B1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Angelica SABBA

 Determina n. 583 /3 Settore Economico Finanziario del  15/05/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Considerato  che  questo  Comune  fa  abitualmente  ricorso  alle  Convenzioni  CONSIP  per  la 
fornitura di carburante per autotrazione, così  come come recita l’art. 1 del  D.L. 06.07.2012, n. 95 
in materia di “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 
cittadini”, convertito in Legge 07.08.2012, n. 135, cosiddetto decreto “Spending review”;

precisato che la l’art. 1, comma 7 e 8 del D.L. 95/2012, convertito in della Legge n. 135/2012, 
testualmente recita:

“7. ((Fermo restando quanto previsto all'articolo 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre  
2006, n. 296, e all'articolo 2,comma 574, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, quale misura di  
coordinamento della finanza pubblica, le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto  
economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di  
statistica  (ISTAT)  ai  sensi  dell'articolo  1  della  legge  31  dicembre  2009,  n.  196,  a  totale  
partecipazione pubblica diretta o indiretta, relativamente alle seguenti categorie merceologiche:  
energia elettrica,  gas,  carburanti  rete  e  carburanti  extra-rete,  combustibili  per  riscaldamento,  
telefonia fissa e telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli  
accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di  
riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296,  
ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i  
sistemi telematici di negoziazione sul mercato elettronico e sul sistema dinamico di acquisizione  
messi  a  disposizione  dai  soggetti  sopra  indicati.  La  presente  disposizione  non  si  applica  alle  
procedure di gara il cui bando sia stato pubblicato precedentemente alla data di entrata in vigore  
del  presente  decreto.  E'  fatta  salva  la  possibilità  di  procedere  ad  affidamenti,  nelle  indicate  
categorie  merceologiche,  anche al  di  fuori  delle  predette  modalità,  a  condizione che  gli  stessi  
conseguano ad approvvigionamenti  da altre centrali  di  committenza o a procedure di evidenza  
pubblica, e prevedano corrispettivi inferiori a quelli indicati nelle convenzioni e accordi quadro  
messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali.

Dato atto che con determinazione n.  140 del 8.2.2017 è stato assunto impegno di spesa  di  € 
3.000,00,  a seguito di ricorso alle convenzioni Consip per l'acquisto di due FUEL CARD dalla  
KUWAIT PETROLEUM SPA  per il prelievo di carburante (benzina e gpl) per le due Fiat Punto 
targ. EC359YP ed EC360YP;

Ritenuto  pertanto  che  l'impegno  assunto  si  è  rivelato  insufficiente  e  che  occorre  integrare  il 
predetto impegno di spesa  di € 2.000,00, importo che si presume sia sufficiente a coprire i consumi 
di carburante (benzina e gpl)  fino alla fine del contratto (2/11/2018);

 

Vista la deliberazione  del Commissario Straordinario n° 20 del 30.3.2018 con la quale ha  ha 
approvato il bilancio di previsione 2018-20;

Tutto ciò premesso, si stabilisce di integrare il precedente impegno di spesa, assunto con determina 
n. 140 del 8.2.2017;

Di  confermare   il   CIG  Z751D1D0B1  attribuito  dall'ANAC  nella  fase  di  affidamento  della 

 Determina n. 583 /3 Settore Economico Finanziario del  15/05/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

fornitura delle due FUEL CARD alla KUWAIT PETROLEUM SPA;

Visti:

-  il D.Lgs. 267/200 e successive modifiche e integrazioni, con particolare riferimento agli articoli 
107, 151, comma 4, e 183;

- il vigente regolamento dei contratti;

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 6 del 
31.01.2018. 

DETERMINA

1.   Di confermare quanto stabilito con determinazione del Responsabile n. 140 del del 8.2.2017 
relativamente  all'affidamento  alla  Kuwait  Petroleum  Italia  SPA con  sede  a  Roma  in  viale 
dell’Oceano Indiano 13- Cf: 0435970587 – P.IVA 00891951006- per la fornitura di carburante 
per  autotrazione,  mediante  l'utilizzo  delle  FUEL CARD  fino  al  2/11/2018,  alle  condizioni 
economiche e generali citate nella convenzione pubblicata sul sito www.acquistiinretespa.it; 

2. Di  integrare il  predetto impegno di spesa assunto con la determina n. 140 del 8.2.2017 di € 
2.000,00 sul cap. 18621 Miss. 12-Pr. 04- Tit. 01- Liv.V 02 “Carburanti e lubrificanti” bilancio 
2017;

4.  Dare atto,  altresì,  che  l’impegno  avrà  scadenza  nell’anno  2018  e  che  si  provvederà  alla 
liquidazione della spesa con successivo atto e a presentazione di regolare fattura elettronica;

5.  La presente determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza dell’azione 
amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line per quindici  giorni consecutivi ed altresì  nella 
sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013

 Determina n. 583 /3 Settore Economico Finanziario del  15/05/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Angelica SABBA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Angelica SABBA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 18621 INTEGRAZIONE IMP. DI SPESA 2000,00 670

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

______

Nella Residenza Comunale, li17/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 909

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 17/05/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

 Determina n. 583 /3 Settore Economico Finanziario del  15/05/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Nella residenza Comunale, li 17/05/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 583 /3 Settore Economico Finanziario del  15/05/2018   -  pag. 5 di 5


